

Protokół nr 1/2024
Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Bojszowy
Z dnia 10 Stycznia 2024 r.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy odbyło się w Sali Obrad Rady Gminy Bojszowy o godz. 15:30

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 4 członków Komisji. Na posiedzeniu pojawili się również zaproszeni goście, Radca prawny oraz Wójt Gminy Bojszowy, Listę obecności radnych członków Komisji, oraz gości załącza się do protokołu.

Posiedzenie Komisji rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Urszula Białożył powitaniem obecnych na posiedzeniu Radnych, Członków Komisji oraz gości po czym zapoznała ich z porządkiem posiedzenia, który był następujący:

- 1. Zapoznanie i rozpatrzenie pisma mieszkańca z dnia 30.10.2023**
- 2. Zapoznanie i rozpatrzenie pisma WOPR z dnia 24.08.2023**
- 3. Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.**

Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi do porządku posiedzenia ?
Uwag brak.

1. Zapoznanie i rozpatrzenie pisma mieszkańca z dnia 30.10.2023

Przewodnicząca odczytała pismo mieszkańca z dnia 30.10.2023 a następnie zapytała czy Radni mają jakieś pytania.

Rozpoczęła się dyskusja na jego temat.

Podczas dyskusji padały pytania czy Rada Gminy może weryfikować uchwały z poprzednich kadencji, czy w ówczesnym czasie były jakieś zastrzeżenia Wojewody odnośnie przytaczanej uchwały. Podczas dyskusji Radni zauważyli że w piśmie mieszkańca pomieszane są dwa różne tematy i niektóre przypisy są wyjęte z kontekstu.

Podczas dyskusji wyraźnie wybrzmiało że każda uchwała podejmowana przez Radę Gminy jest najpierw sprawdzana przez Radcę Prawnego a następnie po uchwaleniu jest kontrolowana przez organ nadzorczy Wojewody który sprawdza jej zgodność z przepisami prawa.

Po wyczerpaniu tematu Pani Przewodnicząca odczytała przygotowaną przez Radcę Prawnego opinię.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie za nieuwzględnieniem wniosku z dnia 30.10.2023r

4 głosów Za (nieuwzględnienie wniosku)

W związku z nieuwzględnieniem w/w wniosku komisja poprosiła o przygotowanie stosownego projektu uchwały.

2. Zapoznanie i rozpatrzenie pisma WOPR z dnia 24.08.2023

Przewodnicząca odczytała pismo WOPR z dnia 24.08.23. następnie została odczytana odpowiedź pracownika merytorycznego Gminy wysłana do WOPR.

W ocenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy powyższe pismo nie jest wnioskiem i nie podlega rozpatrzeniu przez powyższą komisję.

Członkowie komisji zapoznali się z powyższym pismem i przyjęli do wiadomości, ponadto z otrzymanej korespondencji wynika że temat został już rozwiązany.

3. Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca zapytała członków komisji czy zapoznali się z wysłanym na adresy mailowe i znajdującym się na BIP protokołem z ostatniego posiedzenia?

Obecni na posiedzeniu członkowie potwierdzili że zapoznali się z protokołem, w związku z czym odstąpiono od odczytywania .

Po wyczerpaniu programu, posiedzenie zostało zakończone.

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy
Urszula Białożył

Protokołował:
Wiceprzewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy
Krzysztof Jasiński